
NLKP XXVI KONGRESSI 
OTSUSED ELLU!

Oh saanud traditsiooniks tä
histada riigikaitsekuud, mis on 
pühendatud Nõukogude armee 
ja sõjalaevastiku päevale. Kõik 
me püüame oma tööga anda 
panuse NLKP XXVI kongressi 
otsuste elluviimisse.

Kahe viimase aasta jooksul 
on ALMAVÜ read TPI-s suu
renenud 1000 liikme võrra.

Väga heade tulemustega sõ
jalises ja poliitilises ettevalmis
tuses võtsid riigikaitsekuu vas
tu V kursuse üliõpilased Vale
ri Koževnikov,' Andres Tiidus, 
Vello Vaikman ja teised.

Laienenud on deltaplaneris- 
mi, mudellennunduse, VTK 
mitmevõistluse ja teiste alade 
tegevus.

198L a. Eesti NSV ja Tallin- 
na meistrivõistlustel tuli TPI 
deltaplaneristide võistkond 
(Petrov, Rätsepp, Avdejev) esi
kohale ja sai ENSV ALMAVÜ 
Komitee rändauhinna. Vabarii
gi absoluutse meistri nimetuse
ga naasis Aleksandr Avdejev.

Mudellennunduse sektsiooni 
juhendaja, IV kursuse mehaa- 
nikaüliõpilane meistersportlane 
Tõnu Radik sai NSVL karika
võistlustel sisemudelitega Mas
sis FID kuldmedali. Sektsioonis 
ОП 19 liiget, neist 3 meister
sportlasel,

Vabariigi, linna ja rajooni 
võistlustel on tulnud auhinna
listele kohtadele meie mitme
võistlejad laskjad ja raadio- 
orienteerujad.

Meie saavutused tehnilistel ja 
sõjalis-sportlikel aladel oleksid 
suuremad, kui saaksime pak
kuda paremat ainelist baasi. Pa
raku aga on paljud andekad 
sportlased nagu meistersportla
ne allveespordis Viljar Praks, 
meistersportlane kardis Rainer 
Kallas, meistersportlane moto
krossis Agu Õunapuu ja teised 
sunnitud tegelema oma meelis- 
alaga teistes spordiühingutes.

Et laiendada instituudis sõ- 
jalis-tehniliste alade tegevust, 
valmistada’ ette ühiskondlikke 
instruktoreid, treenereid ja koh
tunikke, samuti spetsialiste rah
vamajandusele, loodi 1981. a. 
tehniline spordiklubi «Junior». 
Juba sel. aastal kavatseb klubi 
avada B:-grupi autojuhikiirsu- 
sed, Elavneb autospordi sekt
siooni töö, nüda juhib mehaa-

KESTAB
RIIGIKAITSEKUU
nikateaduskonna IV kursuse 
üliõpilane Leho Siimsen-

Klubi tähtsamaks ülesandeks 
on tõsta kehakultuuri ja spor
di massilisust, aktiviseerida kas
vatustööd noorte hulgas nõu
kogude patriotismi ja prole
taarse internatsionalismi vai
mus, samuti sõjaväes teenimi
seks valmisolekut.

.Selles kuus toimuvad teadus
kondades ja kateedrites riigi- 
kaitsekuule pühendatud üritu
sed. Sõjalise kateedris korral
datakse teaduskondadevahelisi 
individuaal- ja võistkondlikke 
võistlusi laskmises. 27. ja 28. 
veebruaril võtavad meie lask
jad osa Oktoobri rajooni võist
lustest.

Õppegruppides kohtutakse sõ
javeteranide, töökangelaste ja 
sõjaväelastega. Ühiskonnatea
duste õppejõud peavad loenguid 
teemadel «V. I. Lenin ja NLKP 
sotsialistliku isamaa kaitsmi
sest», «Nõukogude relvajõud 
meie rahva kaitsel». XV kursuse 
tudengid esinevad esmakursus- 
lastele teemakohaste referaati
dega, 20!~23. veebruarini orga
niseeritakse ekskursioone Nõu
kogude armee muuseumidesse 
ja sõjalaevadele.

Neil päevil seisab ees suusa- 
matk Tallinn—Keila—Talljnn, 
kus saab täita VTK normatii
ve.

Instituudi kollektiiv võtab osa 
pidulikust miitingust ja lillede 
g^efemisest Nõukogude sõja
mehe mälestusmärgile. Nõu
kogude armeele on pühenda
tud ka seminar-puhkeõhtu taid- 
lusmajas.

Klubi «Iskatel» on kogunud 
materjale Hanko poolsaare 
kaitsjate kohta Suures Isamaa
sõjas. Materjale täiendatakse 
ja koostatakse nende põhjal 
tõsielufilm.

Riigikaitsekuu toimub väga 
vastutusrikkal ajal ALMAVÜ 
elus. NSVL moodustamise 60. 
aastapäevale- pühendatud sot
sialistlikus võistluses joonduvad 
kõik kollektiivid eesrindlas
te, järgi. Iga teaduskonna 
ALMÄVÜ organisatsioon võtab1
1982. aastaks täiendavad sotsia
listlikud kohustused.

ALMAVÜ TPI Komitee 
esimees 

EDUARD PAJU

JÄTKAME KOOSTÖÖD!
Kolm aastat tagasi märtsis 

sõlmiti TPI ja Paide rajooni 
vahel esmakordselt leping, mis 
nägi ette koostööd teaduse, ma
janduse, kultuuri, kutsesuunit
luse, loengupropaganda, kom
somoliorganisatsioonide tegevuse 
ja spordi valdkonnas.

Möödunud reedel kohtusid 
lepingupoolte esindajad meie 
taidlusmajas, et kokku võtta 
tehtu ja  kirjutada alla uuele 
samalaadsele lepingule järgne
vaks kolmeks aastaks.

EKP Paide Rajoonikomitee 
esimene sekretär Välde Roos
maa ja Paide Rajooni RSN Täi
tevkomitee esimees Johannes 
Mets kinnitasid, et koostöö on 
igas lepingu punktis tõhusalt 
toimunud ning tänasid instituu
ti abi eest. TPI on end hästi 
tutvustanud Paide kutsevaliku 
päeval, meie õppejõudude 
korvpallimeeskond «Кара» käis 
võistlemas Paide I Keskkoo
lis — emotsionaalne oma kõrg
kooli reklaam. Tulemuseks on 
see, et Paide noored võivad tul
la TPl-sse nagu päris tuttavas
se paika. Paidelased on Saanud 
osaleda päris mitmel TPI taid
lejate kontserdil oma kodupai
gas. Tõhusad on sidemed kom- 
somolikomiteede vahel (siin-

kohal meenutasid rajooni ju
hid taas meie komsomoli head 
algatust, tipikatest kombaineri- 
te rühma Paide-mail!. TPI Õp
pejõud on olnud ahiks rajooni 
teoreetiliste konverentside kor
raldamisel.

Paide rajooni kutsenõuandla 
juhataja Janne Vink Ütles, et 
eriti suur abi on olnud Paide 
kandist pärit üliõpilaskandi
daatide sisseastumiseksamite 
analüüsist — seda on meie õp
pejõud teinud juba enne eksa
mite lõppu, Tulemused on aida
nud kutsenõuandjatel teha olu
lisi, üldistusi. Viimaste aastate 
jooksul on Paide rajoonist tul
nud- TPI-sse õppima tunduvalt 
rohkem abituriente. Muidugi 
tuleb nii instituudis kui rajoo
nis teha kõik selleks, et noored 
spetsialistid pärast lõpetamist 
kõdurajooni tagasi läheksid.

Paide rajooni agrotööstus
koondise esimehe asetäitja Enn 
Reismann arvas, et majandid 
ootaksid heal meelel peale kom- 
bainerite kä tipikatest auto

juhte ja traktoriste. Oleks loo» 
giline, et enne, kui asutakse 
kombainile, oldaks autoroolis —* 
kombain on keeruline ja lausa, 
vaistu nõudev masin.

TPI poolse kasu lepingust 
võtsid rektor akad. Boris Tamm 
ja parteisekretär Aadu Täite 
kokku nii: «Oleme saanud Pai
de rajoonis anda oma üliõpi
lastele väga vajalikku töökas
vatust. Et meie tulevased inse
nerid oskaksid kabe jalaga maa 
peal seista, peavad nad tunda 
saama, kui keeruline ja räske 
on praktiline töö. Oleme saa
nud anda tipikatele kui ena
muses linnalastele hädavajalik
ku maakogemust'.» Lisagem siia 
veel täpsustavate Üksikasjade
na näiteks Koeru Autoremön- 
ditehase praktiline abi instituu
di automajandile, esinemisvõi
malused ja publik taidlejaile 
(ka see on vaga tähtis!), reaal
sed väljavaated instituudi tõo
tajate puhkamisvõimalusteks 
Paide rajoonis.

üksmeelselt otsustati koos
tööd jätkata. Lepingule allakir
jutamise hetk on jäädvustatud 
selle loo juurde kuuluvad fotol 
(vasakult: rektor B. Tamm* 
V. Roosmaa, J. Mets).
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KOMSOMOLI
KOMITEES
15. veebruaril

* Komsomoliridu täiendasid 
Rein Soosalu EE-62. ja. Mart 
Tamre MP-101. õnnitleme!

*  Komitee kinnitas EÜE vä- 
lisrtihmade komandörid-kemis- 
sarid. Budapesti rühma koman
dör on raamatupidamise kateed
ri vaneminsener Aare. Renzer, 
komissar — Tönn Radik MP-82. 
Praha: I; komandör: tööstusliku 
soojusenergeetika labori insener 
Andree Taukar, komiasnn raasW

taartehnika kateedri aspirant 
Are Veski.

Praha Ii komandör: poliit
ökonoomia kateedri õppejõud, 
ÜET dekaan Tõnis Härm, ko
missar Raivo Karu TE-4.1.

Liikmekandidaatidel pöördu
da otse funktsionääride poole! 
Detailsemat infot leiab iga as
jast huvitatu EÜE stendilt.

* Kinnitati väljapoole vaba
riiki NSVL piirea sõitvate rüh
made funktsionäärid: Karjala
I; komandör: Dmitri Berezovski 
TM-4T; komissar Olga Zinovje- 
var AA-47^.' meister Sergei Se- 
redenko AA-47.

Karjal*, Ц  komandör: Andrei

Timofejev ED-47, komissar: 
Aleksei Nikolajev EV-67.

Tjumen-Kogaiõmski koman
dör: Eduard Vahrušev AA-67.

ВАМ (Kitsera) komandör: 
Vladimir Assman EE-88.

Asjast huvitatuil otsida kon
takti funktsionääridega.

* Õppetööst rääkis komitee 
Õppesektori juhataja Mari Link.

* Ühiselamu sisekorra reeg
lite rikkumise eest said valju 
suulise noomituse õpperühma 
AA-67 üliõpilased Tatjana Je
gorova (komsorg), Svetlana- Je- 
g-itarova, Roman K&aumovski. 
Juhtum leiab valgustamist ka

teaduskonna komsomoliprožek- 
toris.

*  Seoses akadeemilisele 
puhkusele minekuga vabastati 
välissuhete sektori juhataja 
l ohalt Jürgen Saks ja kinnitati 
1ema asemele Aita Saulin 
TE-21,

* Kinnitati RSP-82 orgkomi
tee.

* A-teaduskonna büroo fööd 
kontrollisid ELKNÜ TPI Koöii- 
tee liikmed Urmas Hiire, tftäri 
Tuisk ja Silva Porkon, Büroo 
tegevus tunnistati rahuldavaks.

ANNELI KUUS



NÄGUSAMAD RUUMIDAMETIÜHINGU 
UIKMEMAKSUDEST
Meie ametiühinguliikmetelt on 

tulnud järelpärimisi liikmemak
sude tasumise korra kohta. As
jakohaseid seletusi saab kogu
mikust « Ametiühingutööta j а
käsiraamat», Tln., 1976. Kuna 
aga see on läbi müüdud, refe- 
reerin siinkohal olulisima.

A/ü liikmemaksude kogumise 
aluseks on ÜAÜKN-i presii
diumi 4. augusti 1960. a. otsu
sega kinnitatud, 2. septembri 
1968. a. ja 9. augusti 1977. a. 
täienduste ja muudatustega ju
hend.

A/ü liikmed, kes saavad töö
tasu (stipendiumi) kuni 70 rub
la kuus, maksavad liikmemak
su 0,5%, kes üle 70 rubla 
kuus — 1% kuu töötasust (koos 
preemiatega) või stipendiu
mist. Seejuures summat 5 rub
la ja alla selle arvesse ei võe
ta, summat üle 5 rubla loetakse 
10 rubla eest.

Ametiühmguliikmeks olevad 
mittetöötavad pensionärid, nai
sed, kes on ajutiselt katkesta
nud töö seoses laste kasvata
misega, ja kõrg- ning kesk-eri- 
õppeasütuste õpilased, kes ei 
saa stipendiumi, tasuvad liik
memaksu 5 kopikat kuus.

A/ü sisseastumismaks on üks 
protsent liikmeks astuja töö
tasust (stipendiumist), - summat 
5 rubla ja vähem arvesse ei 
võeta, summa üle 5 rubla loe
takse 10 rubla eest. Kõrg.- ja 
kesk-eriõppeasutuste õpilased, 
kes ei saa stipendiumi, tasuvad 
sisseastumismaksu 10 kopikat. 
Sisseastumismaks tasutakse a/ü 
liikmepileti saamisel.

Töötasu, preemiate jt. raha
liste . hüvituste summasse, mil
lelt tasutakse a/ü liikmemaksu, 
arvatakse:

a)p6hitõõtasu ja kõik lisatöö - 
tasu liigid, nSlteks tõõ kohakaas
luse alusel, kirjanduslik honorar, 
honorar maalikunsti ja skulptuur- 
teoste eest, pedagoogiline töõ, loen- 
gutasu, esinemised kontsertidel, 
raadios, televisioonis ja igasugused 
töötasu lisad (väljateenitud aastate, 
töö Kaug-PShja rajoonides ja nen
dega võrdsustatud maakohtades eest, 
auastme, teaduskraadi, liigi, võõr
keelte oskuse eest, personaallisa- 
tasu jms.);

b) preemiad ja muu rahaline 
hüvitus töö ja teaduslike avastuste, 
leiutiste ja ratsionaliseerimisette
panekute ning nende juurutamisele 
kaasaaitamise eest, uue tehnika ja 
tehnoloogia loomise ja juurutamise 
eest, . sam uti muud preemiad ja 
hüvitused, mis antakse valitsuse 
•otsuste või üksikute ametkondade 
Instruktsioonide ja põhimääruste 
•alusel/ sõltumata sellest, missuguste 
vahendite arvelt ja missugustest 
fondidest need makstakse;

c) tasu ületunnitöö eest, töö 
•eest puhkepäevadel ja riiklikel pü
hadel;

d) töötasu, m is säilitatakse vas
taval t kehtivale seadusandlusele 
riiklike ja ühiskondlike kohustus
te  täitmise ajaks, puhkuse ajaks, 
sam uti kompensatsioon kasutamata 
Jäänud puhkuse eest:

f) tasu spetsiaalsete ülesannete, 
teenete ja tööde eest (konsultatsioo
nid , ekspertiisid jms.).

Saadud lisandite, lisatasude, 
preemiate ja muude rahaliste 
hüvituste, summad tuleb liita 
a/ü liikme põhitöötasule ja ar
vestada liikmemaks kogu sum
m alt selles kuus, millal need 
summad on saadud.

A/ü liikmemaksu ei tasuta 
järgmiste rahaliste hüvituste 
pealt:

toetus ajutise töövõimetuse 
eest, töötavate pensionäride 
pensionid; Lenini ja riiklikud 
preemiad ja autasud konkurs
side ja spordivõistluste eest, 
ühekordsete preemiate ja hüvi
tuste eest, mis antakse töölis
tele, insener-tehnilistele tööta
jatele ja teenistujatele revolut- 
sioonipühade puhul ja seoses 
juubelitähtpäevadega; kompen
satsioon Vallandamise korral; 
riiklik toetus paljulapselistele 
ja- vallasemadele; summad, mis 
tasutakse teenistusalaste ko
mandeeringukulude katmiseks 
ja .üleviimise puhul ühest maa
kohast teise jms.

Ametiühinguliikmed, kes saa- 
väd töötasu , kohakaasluse alu
sel, tasuvad- liikmemaksu põhi
töökohas kogti töötasu summalt, 
kaasa; arvatud kohakaasluse 
altisel saadav tasuv

A/ü. komit ee
'aseesimees 

VALDO KOMPUS

Ametiühingukomitees tehti 
kokkuvõtteid teaduskondade ja 
allasutuste kõrge tootmiskul
tuuri ja töö organiseerimise sot
sialistliku võistluste tulemus
test 1981. aastal. Võistluse tule
musi vaetakse kahes etapis. Es
malt selgitab iga . teaduskond 
oma paremad kateedrid ja 
probleemlaborid, paremad vaim
se ja eksperimentaalse töö ruu
mid ning õppelaborid. Seejä
rel leitakse teaduskondade pa
remate seast kogu instituudi 
parimad.

Teise etapi võttis kokku a/ü 
komitee ja teaduskondade a/ü 
büroode 'esindajaist moodusta
tud komisjon, kes tegi 25. det
sembril ringkäigu teaduskonda
des.

Parimaks profileerivaks tea
duskonnaks tunnistati energee-

Jätkame tutvust tööstus- ja 
tsiviilehitajate esimese kursu
sega. Nüüd juba pärast esimest 
eksamisessiooni. E E -ll-st on 
saanud EE-21.

Talvesessi tulemusi arutas, 
rühm oma koosolekul selle nä
dala teisipäeval. Rühmajuhen- 
daja dots. Raimund Räämeti 
jutt oli analüüsiv ja väga konk
reetne. Allakirjutanu arvates 
aga pakuks EE-21 n.-ö. sisemine 
elu ka teistele mõtlemisainet.

EE-21 tegi lõppenud sessil 5 
eksamit. Terve rühma keskmi
ne hinne kõigi eksamite kohta 
on 4,008. Kõige paremini läks 
k e e m i a e k s a m 4,16; kõige hal
vemini kujutav geomeetria — 
3,88.

Rühma juhenda ja käes on ta
bel, mis jagati välja rühma- 
jühendajate päeval 3. veebrua
ril. Üliõpilaste nimede taga on 
seal nende keskkoolihinnete 
kesknaine, sisseastumiseksamite 
keskmine, eeldatav edukus 
kõrgkoolis. Kuidas on prognoo
sid seni tegelikkusega kokku 
läinud?

Kõige rohkem teevad muret 
kolm nime. Ain Kukker, kelle 
keskkooli keskmine oli 5,0, lõ-

Filosoolia leksikon: esteetika on
teadus, mis uurib inimese poolt 
ilu seaduste järgi maailma hõiva
mise kõiki külgi. Esteetiline) suhtu
mine on inimese võime hinnata te
gelikkuse nähtusi kaunitena või ine
tutena, ülevaina või alatutena. See 
määrab maailmataju, vaimumaailma, 
käitumise, avaldub kogu inimese 
eluviisis.

Jah, võime hinnata elulisi 
nähtusi kas kaunitena või ine
tutena. Mis ori siis kaunis, mis 
inetu?

Filosoofia leksikon: Kaunis on
esteetika tähtsaim mõiste, mis ise
loomustab loodusnähtuste, ühis
konnaelu ja inimtegevuse selliseid 
omadusi, mis võivad inimeses esi
le  kutsuda omakasupüüdmatu ar
mastuse, rõõmu ja vabadustunde.

Sõna «kaunis» põimub ka 
inimestevaheliste sse suhetesse. 
Kui üks inimene teist austab, 
on ta  tema suhtes tähelepane
lik ja  abivalmis. Kui on või
malik tunda, et sa pole kunagi 
üksi ja  et ka kõige raskematel 
hetkedel on sinu ümber abi
valmis kaa'slasi, siis on lihtsalt 
hea olla. Sellistel puhkudel 
sünnibki kusagil sisemuses tun
ne, mida kirjakeeles nimeta
takse omakasupüüdmatuks ar
mastuseks. Selle tunde juures 
on kõrvale tõugatud kõik kal
kulatsioonid ja vaagimised. Üks
ki tunne ei sünnita kainet 
mõistust, vaid toimib spon
taanselt, ilma et oleks võima
lik aru saada, kust ja  miks ta 
tüli.

Tõeliseks tundeks on tarvis 
vägagi head kasvulava. Tun
ded on väga õrnad taimed ja 
vajavad tärgates . suurt hoolt. 
Hiljem, kui nad jalad alla on 
saanud, on nad tugevamad kui 

; mis tahes muu suhtlemisalus.
Nii tekib inimeses ka vaba

dusetunne. Lähed kuhu tahad, 
ees ootavad sõbrad, kellega sul 
pole mitte formaalne suhtle - 
misside, vaid mingi seletamatu  
vfytsustunne, eriti tajutav pika  
lahusoleku järel. See niit seob 
ik k a ja jä llš .

tika. Järgnesid keemia ja auto
maatika. Profileerivate teadus
kondade kateedritest võitis pui
dutöötlemise tehnoloogia — soo- 
jusenergeetika ja elektronarvu
tite ees. Mitteprofileerivatest 
teaduskondadest tunnistati ühis
konnateaduste teaduskond pare
maks üldteoreetiliste õppeaine
tega võrreldes. Mitteprofileeri- 
vate . teaduskondade parimaks 
kateedriks tuli filosoofia, järgnes 
poliitökonoomia. Uurimislaborite 
järjestus: tööstusliku soojus-
energeetika probleemlabor, põ
levkivikeemia ja -sünteesi prob
leemlabor, tootmisprotsesside 
automatiseerimise probleem-

16-ndana.. Tõnis Tõniste —, 
keskkoolis 4,72, esimese sessi 
tulemuste põhjal aga alles 
21. koht rühmas. Virve Unt — 
keskkooli keskmine 4,67, esi
mene sess läks aga ainult kol
medele. ,

Filosoofia leksikon: In etu —  es
teetika mõiste, mis peegeldab näh
tuse selliseid omadusi, m is on vas
tasrinnas kaunile ja teevad ilmsiks 
iseenda õigustamatuse, vajaduse

labor. Administratiivsete ja 
isemajandavate allasutuste pu
hul otsustati võtta aluseks vas
tavate a/ü büroode hinnangud. 
Administratiivsete allasutuste. 
seas osutusid parimateks raa-, 
matukogu töötajate ruumid 
Mustamäel, TU sektor, sõjalise 
kateeder. Isemajandavate all
asutuste vaimse töö ruumidest 
olid parimad ehitusjaoskonna 
kontor, konstrueerimis-eksperi- 
mentaalosakond (ITP), projek- 
teerimisgrupp, töökodadest trü
kikoda, kõnstrueerimis -eksperi - 
mentaalosakond, arvutuskeskus.

Vastavalt juhendile lähevad 
tulemused ühe alalõiguna ar-

Milies on asiv loenaoiiseix 
tuleb kõigepealt asjaosalistel 
endil selles selgusele jõuda. .

Ainult viitele tegid eksamid 
Alar Käes. (keskkooli keskmine 
4,89) ja Ivar Talvik (5,0). Reeg
lipärane. 15 % -list lisastipendiu-

likvideerida nad ajaloo arenemise 
protsessis, inetu esteetilist tajumist 
ei saa olla ilma esteetilise «ideaa
lita», mis asetab inetu «oma koha
le» elus ja kunstis,. valgustab seda

vesse TPI sotsialistliku võistlu
se ül dkokku võtetes.

A/ü komitee eraldas kõrge 
tootmiskultuuri ja töö organi
seerimise sotsialistliku võistluse 
võitjate premeerimiseks tuhat 
rubla. Preemiad otsustati anda 
alagruppide parimatele ä 200 
rubla (puidutöötlemise tehno
loogia ja filosoofia kateedrid, 
tööstusliku soojusenergeetika 
probleemlabor, raamatukogu 
Mustamäel). Isemajandavate 
allasutuste osas jagati preemia 
kaheks, 100 rubla said nii ehi- 
tusjaoskond kui trükikoda. 
Preemiasummasid saab kasuta
da kultuuritarvete ostmiseks 
või ekskursioonideks,

EE-21

* TÄWV ON KAUNIS Ш

KÜLLO RAIEND

REEGLITE KINNITUSEKS

Ф  Pilt möödunud sessilt. NLKP ajaloo eksam il. vastab 
NLKP ajaloo kateedri õppejõule Ursula Rukkile Tiit Paal- 
berg.

petas oma esimese sessi nelja 
«4» ja ühe «3»-ga, rühma 
praeguses pingereas alles

K A S  M E  O L E M E  
K A U N I D ?

EE-21
mi saavad rühmavanem Veljo 
Kuusk (vähemasti esialgne alus 
arvata, et üsna Õige mees õigel 
kohal!), Andres Hirve, Tiina 
Mägi, Kalev Kaiva, Peeter Paa
ne. Parimate grupi lõpetab kom
sorg Ain Polder. Rühmavanema 
abi Avo *Kütt on pärast esi
mest sessiooni rühma pinge
reas 10.

Jätame nüüd vahele tingliku 
jaotuse järgmise keskmise gru
pi ja vaatame «saba», kus viie 
eksami kogusumma ei ulatu 
palju üle 15 (s. t. kõik ainult
kolmed): Sulev Koiga, Luule
Kalm, Tõnis Tõniste, Andrus 
Vaga, Katrin Kesner, Virve 
Unt, Üllar Korp. . .  Rühma 
neljast naistudengist on kolm 
viimati mainitute hulg as . . .

Ja veel üks fakt mõtlemiseks. 
Rühma pingereas 8 esimese üli
õpilase kogu semestri puudutud 
tundide arv oli kokku 38. Vii
mase grupi ühe tudengi kohta 
tuleb puudutud tunde 3 4 . . .

Rühma juhendaja ütles ses- 
siooniänalüüsi lõpetuseks veel 
ühe lause: «Kes alguses korra- 
likült õppima hakkab. ÕDib ka 
edaspidi;»

Selle moraaliga täna lõpeta- 
megi.

HILLE KARM

ilu valgusega, mis on inetu le hu
kutav.

Me teame, et inetu on teise 
inimese peale karjuda, teda 
alandada, olla üleolev või põl
gav. Me teame; et see pole hea, 
tajume, kuidas sellisel puhul 
midagi kripeldama ja  piinama 
jääb.- Tuleb soov m inna an
deks paluma, kuid tih ti on ju 
ba h ilja . . .  Taim, m is oleks 
tärganud, on juba surnud.

Ja siiski eksisteerib meie 
ümber inetut. Täiskiilutud trol
libussidesse siginev kuri närvi
lisus, teiste kaasreisijate eira
mine. Inetu on trügida, ku i sel
leks pole põhjust. Inetu, kui 
ollakse teiste suhtes tähele
panematu ega teki sisem ist tõu
get, mis sunniks vabandama. 
Äga sellisel juhul v is t ei ole 
inimese sisemuses aparaati, mis 
registreeriks olukordi, m is on 
kauniga Vaenujalal.

Meile on õpetatud, e t pole 
ilus tänavale sülitada, ropen
dada, karjuda seal, kus ena
mus eelistaksid vaikust. Mingil 
määral teame seda kõik , kuid 
astume ometigi kergekäeliselt 
kaitsebarjäärist üle ja  muutu
me inetuteks. Pole seadust, mis 
selle eest karistaks. Need, kes 
on harjunud elu läb im a4 ainult 
karistamise ja karistamatuse 
plankude vahel laveerides leia
vad, et nad ongi kõikvõimsad, 
kui võivad teha seda, m is teis
tele ei meeldi, kuid m ille eest 
ju  e i karistata.

Nii tekibki umbusk teiste 
inimeste vastu. Silmast-silma  
vaade - o n . võõristav 4 ja  tõr juv. ' 
Pisimatestki lahkhelidest ker
kivad konfliktid, Suhete tasa
kaal' on rikutud. Pole üldse 
hea olla. Ei rõõmu ega vaba
dusetunnet.

Filosoofia leksikon: Esteetiline
maitse e i ole inimeste sünnipärane 
võime. Selle kujundab inimeste 
esteetiline ümbrus, esteetiline  kas
vatus.

Me kõik sünnime kaunitena?ANDRE MUUGA



RAAMID OLEME 
MEIE ISE
JÄRELMÕTTEID

Möödunud poolaastal sai pal
ju g i nähtud. Kuid heitkem veel 
kord pilk eesti filmidele, — 
■neid vaadatakse ju  sageli eel
arvamusega, ehk ka lootus- 
kiirega südames, et just nüüd 
tuleb see, mida oodatud. Kuid 
ku i süttib valgus, tekib taas 
tunne, et oli kah midagi, aga 
jam avõitu  siiski. Miks?

Eesti filmide festivali raames 
■nägime kolme «Tallinnfilmi» 
■uudist: «Pihlakaväravad»
IV. Käsper), «Teaduse ohver» 
(V. Kuik) ja «Karge meri» 
(А . Kruusement). Kolm uut fil
mi, millest igaüks on püüdnud 
_paremini süüvida ellu; tuua 
välja see, mis kõige rohkem 
erutab; anda edasi möödunud 
aegade hõngu. Kuid on selge, 
et nende ülesannete täitmine ei 
sõltu, üksnes režissöörist ega ka 
mitte kogu võttegrupist. Vaata
ja te endi reaktsioon on see, mis 
paneb rahvaga seotud loome
inimeses liikuma tõelise laviini, 
mis materialiseerub meistritöös. 
Tagasiside on eriti tajutav teat
rietenduse ajal, kus iga vaata
jate poolt 'tulnud tundeavaldus 
avaldab kohe mõju, kas nega
tiivset või positiivset. Filmis, 
nagu teame, on see ahel tükel
datud, kuid asja olemus jääb 
samaks. Meenutame V. de Sicat, 
L. Viscontit ja kümneid teisi, 
kes sidemeist rahvaga on am
mendanud rikkalikult loome- 
energiat.

Kuid see rida saab olla vaid 
kahepoolne. Võib-olla ongi ees
ti kinematograafia üheks ras
kemaks asjaoluks nii nagu ter
ve meie rahvusliku tagasihoid
liku temperamendi, nii ka fü- 
mivaatajaskonna tagasihoitus, 
kohati isegi passiivsus. Võib 
küll ainult nii • näida — me 
lihtsalt ei [ näita õrna sisemust 
välja. Leian siiski, et see ei 
õigusta kedagi meie hulgast.

Suure žürii ülesanne neis tin
gimustes, milles peame oma 
klubiõhtuid, on lähendada elu 
ja kunsti. Klubi liige on ju  ak
tiivne filmihuvüine, mis tähen
dab siiski suurt vastutust klubi 
enda ja  tema poolt püstitatud  
ülesannete ees.

Elavat keskustelu kohtas 
vaid film i «PIHLAKAVÄRA
VAD» läbivaatusel, kus tõeline 
sõnaduell režisssöör V. Käsperi 
ja  filmiklubilaste vahel lõi hu
vitava, kaasakiskuva atmosfää
ri. Paljuski mõjutas arutelu fil
mi peaosatäitja Heino Mandri, 
kes aitas lahti mõtestada oma 
kangelast. Kindlasti jäi tollest 
õhtust pisutki rohkem meelde 
kui teistest, olgugi et vaidlus 
puudutas ajuti peamiselt ehi
tusprobleeme.

Valentin Kuigi «TEADUSE 
OHVER» sai klubilastelt teistest 
vähem punkte ja veel vähem  
sõnu. Vaid meie tõlgi Ferdi- 
nand Kala nooruslikult särt
sakas esinemine jäi eredalt 
meelde, samal ajal, mil mõnigi 
noor saalisistuja meenutas kui
vanud räime. Võimalik, et fil
mis ^polnud tõesti kõik Õnnes
tunud, kuid seegi oleks andnud 
põhjuse põhjalikuks diskussioo
niks.

«KARGE MERE» taotletud 
meeleolu pääses minus võidule 
alles filmi teistkordsel jälgimi
sel. Üldse tekitas Kruusemendi 
uudisteos mitmeid omapäraseid 
m õtteid (neid sai alles hiljem  
kuulda). Näiteks Tõnu Kärgi 
kangelase reputatsioonile ei 
tulnud kasuks hüljeste tapm i
ne (mis muuseas käis natuuris), 
mõnevõrra häiris ka tükelda
tud montaaž. Ent kui filmis 
voolav veri pani nii mõnegi 
vaataja nördima, siis pärast 
vaatamist, arutelu ajal valitsev  
rahu ja  sõnatus ei häirinud vist 
kedagi. Mees, kes tõi ekraanile 
«Kevade», võttis mikrofoni ja  
küsis kõigilt otsekoheselt: m ida 
oodate «Tallinnf Urnilt», mis 
probleeme peate kõige valusa
maks? Vastuseks vaid vaikus. 
Võidi mõelda, et teravad  
sotsiaalsed probleemid ’ jää
vad ka pärast väljaütlemist 
hüüdjaks hääleks kõrbes. Et 
nende realiseerimine filmis ei 
mahu võimalikesse raamidesse. 
Oletame, et see nii ongi, kuid 
peamine on panna jää liikuma. 
Praegu oleme need raamid m eie  
ise.

•Klubi aktivist 
LEO SAAR

* FOTOHETK * T ALVEHETK * FOTOHETK* ALAR MÄE hetk.

TERMODÜNAAMIKA
SEADUSTEST

Millegipärast valitseb arva
mus, et Eesli NSV territooriu
mil ei ole nendest seadustest 
kinnipidamine kohustuslik. Ko
danik Kalju  Kassil võib selles 
ju formaalloogika argumendiga 
vehkides ka õigus olla.

Seaduse kehtivuse eest on 
aga võidelnud sellised kodani
kud nagu S. Carnot’, R. Clau- 
sius, L. Bfaltzmann, J. D. Gibbs, 
Kuid kõik nad on surnud, kus
juures G. Naan arvab termo- 
dünaamika isegi kodanik 
L, Boltzmanni enesetapu põhju
seks olevat.

Üldiselt võib sellest järelduse 
teha, ' et kõikx} kes on term o- 
dünaamika seaduste eest või-

delnud, on kas juba surnud, või 
kui pole, siis kunagi surevad 
ikkagi ära. See võib tõesti viia 
mõttele, et termodünaamika 
seadustega pole kõik korras] 
mis omakorda heidab varju ka 
Carnot’ ringprotsessile. Samas 
peab aga mõningase hämmas
tusega märkima, et* ka meie 
vabariigi territooriumil on mõ
ningane kogus töötavaid külm- 
kappe, m is loob nende omani
kes soodsa pinna termodünaa
mika seadustest . kinnipidami
seks.

AUTOST JA SELLE 
SUUNAMISEST KAPOTI 

JÄRGI

Auto on viie rattaga sõiduk. 
On ka veel kuues ratas taga

varaks, juhul kui üks viiest 
katki läheb.

Auto suunda kapoti järgi on 
väga raske kindlaks määrata. 
Näiteks kapotti vertikaalsel pin
nal horisontaalselt suunates ei 
pruugi üldse kindel olla, . et 
auto. hakkab liikuma horison
taalselt. Ja vastupidi. Isegi kui 
kapott murda vasakule, ei ole 
küllaltki suure tõenäosusega 
oodata auto liikumist selles suu
nas. Newtoni seadustest lähtu
des võib ju muidugi juhtuda, et 
eriti suure massiga mõjutades 
hakkab auto - siiski liikuma.

Newten oli mees, kellele õun 
pähe kukkus. Nii et temaga ei 
maksaks ka suurt arvestada.

ANDRES SÄRKI 
MM-92-

EM O T S IO O N ID  L A H T U N U D  J A  K A N AD  K I T K U T U D
Nüüd siis juba tagantjärele 

teaduskonna õhtutest. Aeg on 
teinud oma töö — emotsioonid 
lahtunud ja  kanad kitkutud.

KEEMIKUTE ÕHTU on 
meelde jäänud eelinfo puudu
sega. Tervest TPI-majast ega 
Jca kutsest polnud seda saada.

Toredasti juhtis õhtut KM-i 
diplomand Ants Haring. Kuu- 
lajad-vaatajad tõdesid, et Võru 
m am m il pole tipikast tütrega 
.sugugi kerge. Käiku läksid ka 
1kombineeritud diskotantsud: 
■«...olen väike punamütsi
kee ...» . Kenasti mängisid 
(M. Raua luulepõimiku «Trah
te r » välja KO-31 tütarlapsed. 
Vaeva oli tegelaste kostümee
rim isel näinud KM-31. Esitati 
J . Liivi ja  H. Runneli luulet. 
.Luule lugejate valikuga oleks 
-tulnud pisut hoolikam olla.
.Head erialast ideed sisaldas 
«Etüüd baarikapist» (KM-11), 
«elle ettekanne aga polnud suu
rem  asi. Kahvatuks jäid A. Pu- 
patšova laulu «Kuningad' või
vad kõike ...»  näitlikustamine 
KA-57 pooli, KO-11 «7 lumival
gekest ja üks poiss» jt. ette
asted.
-  Keemia õhtul oli võimalik 

tantsida Ranna sovhoosi bändi 
järgi. Ülejäänud õhtute lõpu- 
'Osa sisustasid: E — «Hübriid», 
L-teaduskond võis näha-kuül- 
da diskor Pavel Jštarostini suu
repärast varustust ja slaide, 
mehaanikud tantsisid «Magne
t ic  Bändi» ja G. Grapsi lugude 
järg i, energeetikutel oli Ranna 
sovhoosi ansambel, : majandusel 
■«Keeris» Pärnust

Võrreldes taidlusega . teistes 
teaduskondades tundus AUTO- 
MAATIKUTE oma kõige- taga
sihoidlikum. Heas mõttes on 
m eelde jäänud L A -11 «Sooda 
ehk kahvatud pildid krokodilli- 

tpesas ehk kraanid». Tore, kui

tipikad leiavad ainet taidlemi- 
seks oma koolist ja erialast 
(«Nairi»). LR-11 «Raadiorebas- 
te» kava oli päris tore, ainult 
nime. Radiofoxes väljaluge- 
misega tekkisid mõningad 
raskused. LE-12 «Lee-12 show» 
oli ka ammu kuuldud-nähtud. 
LE-11 «Väike iipikas» ronis 
peaaegu mikrisse — vilets d ik t
sioon, tekst ei jõudnud pärale:

Kõige rohkem vaidlusi hin
damisel põhjustasid MEHAANI
KUD. Puudus kava, m is  oleks 
teistest tunduvalt üle olnud. 
Parimaks peeti MP-52 «Kuidas 
loomad endale sabad said». 
Muidu hästi mängitud, loomad 
ka sobivad, kohati kippus aga 
siiski külapeoks. Omapärane 
oli MÄ-51 «Allakäigüspiraal». 
Vaimukusega üllatasid laulud 
«Hands up ...»  motiividel Mün
di baarist ja «Moskva» koh
vikust: Ülejäänud palad aga_ olid 
kuuldud ja  rikkusid müidu head 
muljet.

MM-12 esitas maakultuuri- 
maja agitprogrammi. Iseenesest 
tore ettevõtmine, kuid nähta
vasti liiga suure seltskonnaga 
siiski lausa eksprompt välja  
tulla ei saa. Ja üldse, vabanda
da oma apse sellega, et maa- 
kultuurimaja, on kulunud võ
te. Siim Raadik esines juba 
teist korda tugevasti alla või
mete. Kogu programm oli lii
ga laialivalguv. Tekst ja  laulud 
(paberil) nägid küll kenad väl
ja. MM-12 oli ainuke rühm, 
kes esitas ka laüluteksitid kir
jalikult. Tavaliselt tuli žüriü 
ikka enne ja pärast ülesastu
misi jä ljekü tte  mängida, saa
maks kätte kavasid, teadmaks 
etteastete ja osavõtjate arvü jm. 
Millegipärast ei tea ükski esi
neja kuni viimase momendini 
midagi: Kas ei kõnele *see kind
lusetusest, sellest; et =ei olda

veel küps rahva ette: astuma? 
MA-71 lugude kohta võiks lü
hidalt öelda — peldikulood ja  
MP-11 kohta: möggga.

A-TEADUSKOND alustas Õh
tut prodekaan Jaan Lootuse 
tervitusega energeetikute päe
va ja talve alguse puhul. 
Meeldiv! Kavad erinesid üks
teisest kardinaalselt ja tegid 
seega hindamise üsnagi keeru
liseks. Siiski tunnistati pari
maks Timur Fišel A V -77. Oma
loomingulise - klaveripalaga 
järgnes Maksim Vorobjov 
AM-68-st. " Märkimist väärib 
ka AM-17 ettekanne. Küsimusi 
tekitasid kaks esikohta. Ilmselt 
oli siiski tegemist väga tuge
vatega. Kas aga igal rühmal on 
võimalik välja panna selline 
proff? Mis viga on läbi nende 
võite tuua?

EHITUSTE ADU SKONNA Õh
tu tundus ■ algusest peale pisut 
teistsugune; Just publiku poo
lest. õh tu l pandi alus lähemale 
läbikäimisele . TPI ehitus- ja  
TPedI pedagoogikateaduskonna 
vahel. Akadeemilisust lisasid 
teaduskondade prodekaanide ja  
komsomolisekretäride tervitu 
sed. Tulevased pedagoogid näi
tasid tipikatele oma etteastu- 
misega kooliteemal hoogu ja  
kergust.

Meeldivalt huvitav kava tüli 
ka E-teaduskonna büroolt. 
Kuid m iks ainult ühe inimese 
vahendusel, büroos on . . .? Hä
dasti oleks tarvis läinud rohkem  
kindlust, esitatu näis pisut 
toores. Võitis EK-11 oma nn. 
kondiväanajaga,. Publik võis 
näha õige omapäraseid viise is
te pakkumiseks, želee allalii- 
gutamiseks; komsomolikoosole- 
kut; kõrva taha panem ist, Шпа- 
Деда spssi minekut. i-Huviga^Õis 
j ä l $ d a  ‘0 Щ : seda^-mis-f >4иШиЪ.

kui stipp ära võetakse, kui 
joodav on koos f pudeliga kõ
hus jne. Hindamisel kerkis jäl
le . seesama profi-küsim us. . .

Laheda palagani kandis ette  
EV-31: pealkirja all «Tagahoo
vis». Andekad poisid. Võiks 
soovitada neil ■ asuda millegi 
tõsisema kallale, muidu tekib 
enesekordamise oht. " •

EE-33 akadeemiline draama
stuudio kandis ette H. Puki 
«Tarkuseterast» kaks lühijuttu. 
Linna- ja maamehe probleemid 
ja  kiindumused paistsid läbi 
karude. Üldse liikus selle aas
ta  taidlus sammukese lastekir
janduse ja  eriälaprobleemide 
poole. Kuid üliõpilaste päeva
teemad hääbusid paraku ühi- 
katuppa võ joomisse. Jõuti 
välja surnud punkti, pessimis
mini, kusi nagu polekski vä l
japääsu.

MAJANDUSEST oli parim  
kolhoositeemaline agitrong (Ti
ll). TM-11 montaaž «Mina» mõ
testas läbi huumori lahti ini
mese («Homo sapiens»).

Ka TM-37 oskas nappide va 
henditega välja mängida
I. Krõlovi valmi «Vares ja  
rebane». Vahelduseks ladusu
sele oli ka paar pähklit. TE-91 
püüdis - lavastada F. Dürren- 
matt'i «Heraklese ja  Augeiase 
talli», alapealkirjaga «Rahu». 
Tervik jäi aga nõrgaks. Harul
dane materjal on P. Aimla «Te
ra siit, teine sealt», kuid TI-51 
mänguoskusest jä i tublisti va 
jaka. TR-37 «Dom,; kotorõi 
postroil Džek» sisaldas endas 
andekat sõnademängu. Joonis
ta ja  oli kõvasti pingutanud, 
aga teised ei suutnud isegi p ilti 
Õiges kohas keerata. Teksti 
loeti paberilt. See hakkab v ii
masel; ajal.. üleüldse ikka roh- 
Jcem.- . imoodi minema■:: Kergem a  
vtätüpaiiu tee, Mil

leks harjutada, saab niigi?! 
TE-11 näidend «Üliõpilased» ei 
õigustanud oma pealkirja. TP-  
31 — Tiina Vernik ja kannel. 
Uus pill meie taidluses. Tore!

Selle õppeaasta taidlus tervi
kuna oli mullusest nigelam. Ur- 
gitseti põhiliselt «ego» prob
leemides. Läbi taidluse on õpi
tud ka virisema. Terve rühma 
osavõtu vajalikkus on suure 
küsimärgi all. Taustale; nn. ta
su mpksmihe läheb kvaliteedi 
arvelt. Mõtelda tuleks edaspidi
sele. Milleks selline trafarett: 
taidlus, baar, tants? Ehk an
naksid etteasted end kuidagi 
tantsude vahele sättida, õhtu
te juhtimine peaks kindlamates 
kätes olema. On vajalik, et saa
lis kogu aeg midagi toimuks, 
siis poleks baaris korraga, suurt 
tunglemist. ; Võiks saadaval olla 
ka pisut võileibu.

õh tud Õnnestusid. Kui pidu 
enda jaoks tehakse, saadakse 
korraldamisega hakkama kiili. 
Hea ja sisuka töö olid ära tei
nud teaduskondade komsorgid. 
Komsomoli operatiivrühm seisis 
oma ülesannete - kõrgusel.

Kohati siiski tundus, et orga
niseerimisel on tegemist lihtsalt 
kohusetundlike inimestega, kes 
tahavad ainult linnukest kirja. 
Ei ole erilist indu ega sädet. 
Äga jõuad sa sädeledagi — oled 
oma rabelemisega lõpul, tahak
sid pühata, aga võta näpust! 
Teised pidutsevad, sina valva, 
et keegi midagi ei lõhuks ega 
ärandaks. Millegipärast arva
takse, et kus lukku ees pole, 
sealt võib vabalt võtta. Lõpuks 
korista  - ka veel teiste tagant. 
Ja kas selle eest keegi aitähki 
ütleb? Vaevalt!. See on ju su. 
ühiskbndlik tö ö "...
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PROREKTOR 
prof. BORIS TAMM

60
18. veebruaril sai 60-aasta- 

seks meie instituudi õppepro
rektor professor Boris Tamm.

Juubilar kuulub eesti harit
laste seüesse põlvkonda, kelle 
elutee tähised on lahutamatud 
rahva käekäigust. Pöördeline 
1940. aasta tõi Rakvere Kesk
kooli abituriendi Boris Tamme 
komsomoli ridadesse. Esimese 
nõukogude aasta jooksul jõudis

ta olla kooli komsomolisekretär, 
kaitseühingu maakonnakomitee 
sekretär jä pioneerilaagri ülem. 
Seejärel ' reamees ja ohvitser, 
poiiittöötaja sõjaväljal. Nõu
kogude armeega jäi Boris 
Tamm seotuks tervelt kaheksa
teistkümneks aastaks. Ta oman
das kõrghariduse V. I. Leni
ni nimelises Sõjalis-Poliitilises 
Akadeemias, kaitses väitekir
ja ja õpetas seejärel ' ühis
konnateadusi sõja-merekoo
lis. Suure Isamaasõja teema 
aga on tänini jäänud juubilari 
teadusliku uurimise aineks. 
Selles on ta tunnustatud spet
sialist. Boris Tammele kui ko
guteose «Eesti rahvas Suures 
Isamaasõjas» ühele kaasautori
test on omistatud Nõukogude 
Eesti preemia.

Alates 1959. aastast töötab 
Boris Tamm kõrghariduses. Ta 
on juhatanud TR Konservatoo
riumi marksismi-leninismi ka
teedrit, oli TPI teadusliku 
kommunismi kateedri asutaja 
ja 10 aasta jooksul selle juha
taja, seejärel instituudi prorek
tor. Kolleegid on kõrgelt hin
nanud Boris Tamme töökust ja 
tasakaalukust, võimet innustu
da, oskust arvestada ja toetada 
kaastöötajate iseseisvust.

Tänavu täitub 40 aastat Boris 
Tamme kuulumisest Kommu
nistliku Partei ridadesse. Tema 
parteiliste ühiskondlike üles
annete loetelu on pikk — EKP 
Keskkomitee liige ja mittekoos
seisuline lektor, õpetanud par
tei- ja ideoloogiakaadrit, juha
tanud ühingu «Teadus» tege
vust. Laia silmaringiga, eru
deeritud ja kommunistlikult 
põhimõttekindla lektorina on 
Boris Tamm paljude aastate 
jooksul andnud suure panuse 
vabariigi parteiorganisatsiooni 
ideoloogiatöösse.

Õnnitledes teenekat pedagoo
gi juubelisünnipäeval soovivad

TPI üliõpilased ja õppejõud Bo
ris Tammele jätkuvat energiat 
ning edu töös* ja ühiskondlikus 
tegevuses.

«TALLINNA POLUTEHNI-
KU» TOIMETUS PALUS SÕNA 
K A JUUBILARILT ENESELT.

* Miks valisite just sellise 
tee kõrgharidusse ja ajaloo- 
kandidaadi kraadini jõudmi
seks? Milliseid inimlikke väär
tusi ja omadusi on Teis kasva
tanud armeeteenistus?

Kavatsesin õppida ehitus
inseneriks või arhitektiks. Sõ
da tõmbas sellele plaanile kriip
su. 1944. aasta detsembris sel
gus, et algab taas Õppetöö aka
deemias. Haarasin sellest, sõja 
tingimustes ainulaadsest võima
lusest kinni. Esimesed õppe
vahendid saadeti mulle rindele, 
Kuramaale. Sõda lõppes, kuid 
õpingud olid pooleli. Siit järg
mine loogiline samm — jäin 
kaadrisõjaväelaseks, lõpetasin 
akadeemia ja astusin aspiran
tuuri sõjaväelises õppeasutuses. 
Armeeteenistust pole ma kuna
gi kahetsenud. See on kasvata
nud austust distsipliini ja  täp
suse vastu, varunud kogemusi 
suhtlemiseks inimestega ja  mui
dugi andnud palju häid sõpru 
üle kogu maa.

*  Mida tegite oma 20. sünni
päeval?

Sünnipäeva kulminatsiooniks 
(või õieti selleks> mis eristas 
teda teistest päevadest välja
õppelaagris) ja  ainsaks, usku
m atult haruldaseks kingituseks 
oli sigaret, mille koolivennaga 
Uraali talvises männimetsas 
kahe peale ära suitsetasime.

* Mida mõistate käibeväl- 
jendi «aktiivne eluhoiak» all? 
Kuidas olete seda ise suutnud 
järgida?

Näha ja õigesti hinnata, mi
da on vaja  teha. Mitte iriseda, 
vaid käed külge lüüa. Ise ei 
ole ma omateada ühtegi tööd

häbenenud. Ootan seda ka tu
dengilt.

* Kas olete tundnud elus 
väga suurt, kõikevallutavat rõõ
mu? Millal?

Küllap olen, kuid rõõm kuu
lub rohkem emotsioonidesse. 
Minul on aga vist enam are
nenud analüütiline mõtlemine, 
mis emotsioone pidurdab. Selle
pärast ei oskagi kindlalt ütel
da, missugune päev kõige rõõm
sam on olnud. Võib-olla see, 
kui roomasin haavatuna kuuli
de eest kaevikuni ja sain aru, 
et sedakorda jäin ellu.

* Teid on väga hea kuula
ta — lektorina loenguil, pro
rektorina koosolekuil, vanema 
seltsimehena tudengite keskel. 
Teie sõnad jõuavad pärale. 
Kust on pärit Teie kogemus 
sõna jõust?

Hindan väga kõrgelt mõtle
misvõimet ja püüan kuulajaid 
endaga koos mõtlema panna. 
Silmas pidades küsimuse sõnas
tust see mul mõnikord Õnnes
tub. Aga sel juhul on kuulajail 
hea meel mitte minu sõnadest, 
vaid nendega kaasnevatest oma 
mõtetest.
- * Kujutlegem, et sõidate pik
ka maad ühes kupees noor
mehega, kes osutub TPI tuden
giks. Millest Te temaga räägik
site?

Teemat ei oska ette ära mää
rata, kuid küllap leiaksime ühi
seid huvisid. Pealegi on tähtis 
m itte ainult see, millest rääki
da, vaid ka see, kuidas rääki
da. Suhtuksin temasse kui 
võrdsesse vestluskaaslasesse.

*  Mis teeb juubelipäevä õn
nelikuks ja kergesti talutavaks?

Aastate kogunemine kedagi 
õnnelikuks ei tee. Päeva muu
dab talutavaks teadmine, et 
(tõstate koorma kerkimise jook
sul on ka mingit teist, väga  
vajalikku tegemiste koormat 
paigast nihutatud.

N O O R T E A D L A S T E  T E A D U S T Ö Ö D E  
K O N K U R S I  J U H E N D

Eesmärk. Selgitada välja TPI pa
r im a d 'noored teadlased, tSsta noor
teadlaste ja spetsialistide aktiivsust 
ja' algatusvõimet, stimuleerida noor
te õppejõudude, aspirantide ja tea
durite teaduslik-tehniiist tegevust.

Nõuded. Võib esitada töid, mis 
on ^valminud või avaldatud 1980— 
1882. e„: väitekirju, teaduslikke
artikleid või artiklite seeriaid, 
aatoritunnistuse saanud leiutisi vöi 
.patente, lepinguliste vöi riigieel
arveliste teaduslike tööde aruandeid. 
•^Läbivaatamiseks võetakse uurimis
töid, m is annavad panuse teaduse 
.arengusse,. käsitlevad rahvamajan
duses rakendatud või rakendatavaid

progressiivseid tehnoloogilisi prot
sesse, materjale, m asinaid' ja meh
hanisme ning rahvamajanduslikku 
tähtsust omavaid töid, eesrindlike 
tootmistehnillste kogemuste kasu
tuselevõtmist.

Tööde maht e i ole piiratud, sa
muti ei ole kohustuslik esitada töö 
esimene eksemplar.

Töö tuleb esitada kahes eksemp
laris, kusjuures on soovitav lisada 
dokumendid, mis tõendavad töö tu
lemuste juurutamist rahvamajan
duses ja näitavad saavutatud ygi 
eeldatava majandusliku efekti suu
rust.

Konkursist võivad osa võtta TPI

töötajad vanusega kuni 33 aastat 
(sündinud 1949. a. võ i hiljem). Kol
lektiivsete tööde puhul võivad osa 
autoreid olla ka vanemad. Hinda
m isele kuulub ainult noorteadlase 
(Või noorteadlaste) poolt teostatud 
töö osa. Seetõttu tuleb kollektiivse  
töö puhul esitada õiend, milles 
on näidatud iga autori konkreetne 
panus. Õiendile kirjutavad alla. kõik  
autorid. Preemia vääriliseks tunnis# 
tatud kollektiivse töö puhul au
tasustatakse ainult naorteadlastest 
autoreid. '

Tähtaeg: 15. märts 1983. a.
Preemiad: j. koht; *- 158 rbl.,

2. koht — 100 rbl., 3. koht — 50 rbl.

I koha saanud töö autorile või
maldatakse osta «Sputniku» tuusik  
ühele sotsialismimaale.

Zürii moodustatakse kõigi profi
leerivate teaduskondade, partei
komitee, komsomolikomitee ning 
Noorte Teadlaste Nõukogu esinda
jaist teadusprorektori eesistu
misel. Vajaduse korral lülitatakse 
žüriisse kõrge kvalifikatsiooniga 
spetsialiste väljastpoolt TPI-d.

Sobivad tööd esitatakse ELKNÜ 
теЦця-,. tehnika- ja tootmisalaste 
tö ö fe  konkursile 1982. ä.

TPI NTN-i esimees 
JURI RIIVES

1981/ 82. õ.*a, ü liõpilaste refera tiivsete  teaduslike tööde konkursi juhend
EESMÄRGIKS on üliõpilaste 

teadmiste jsüvendamiüe ja kirjan
duse iseseisva läbitöötamise oskuse 
dm a^am lne täppisteadustes.

OSA VÕIVAD VÕTTA kõik TPI 
198X̂ 82. ö.-a. I, II ja Ш  kursuse 
üliõpilased nii päevasest, õhtusest 
kui kaugõppeteaduskonnast.

Konkursitööd võib kirjutada 
ainult žürii poolt väljakuulutatud 
teemadel. Autoreilt ei nõuta uusi 
teaduslikke -tulemusi, küll aga tea
dusliku Jarjanduse läbitöötamisel 
antud teema märksa sügavamat 
käsitlem ist kui õppeprogrammis.

Tööd vormistatakse kas masina
kirjas või . selgesti loetavalt käe
kirjas.iTJEiSSITAMISE TÄHTAEG on 5. ap- 
rlU 1882. Tööd esitatakse TPI ÜTÜ 
Nõukogule (3. korpus, tuba 313) 
Ühes ' eksemplaris eesti või vene 
keeles koos kasutatud kirjanduse 
loeteluga, m is peab olema vormis
tatud vastavalt riiklikele standardi
tele (ГОСТ 19600—74).

Tiitellehel peab olema märgitud 
Instituudi ja teema esitanud ka
teedri nimetus, töö pealkiri, autori 
märgusõna ja töö valmimise aasta. 
K oos tööga tuleb esitada sama 
märgusõnaga kinnine ümbrik and
m etega autori ees- ja perekonna
nime, õpperühma ja juhendaja koh
ta.

HINDAMISEKS, määravad mate
m aatika)''füüsika, teoreetilise me
haanika, ghitusmehaanlka, graafika 
la anorgaanilise keemia kateedrite 
juhatajad kateedrite’ õppejõududest 
koosnevad komisjonid. Peakomisjo
n i otsuse 'kinnitab " rektor " oma 
käskk irja^ . Käskkiri avaldatakse 
«Tallinna Folütehnikns»,

PREEMIAD. 10 esimest pree
m iat — ä 39 rubla, lo teist pree
m iat ä 28' rubla, 10; kolmandat pree
miat ä 15 rubla.

Rahalised preemiad makstakse 
välja" älnult päevaste ieadUskottda-

de üliõpilastele, õhtuse või kaug- 
õppeteaduskonna Üliõpilasi premee
ritakse mälestusesemetega.

Peakomisjonil on õigus vastava 
tasemega tööde puudumisel jätta  
osa preemiaid välja andmata või 
ettenähtud sumina ulatuses pree
miaid ümber jagada.

Kõiki premeeritud tõõde autoreid 
autasustatakse ÜTÜ diplomiga.

Lisaks premeeritud töödele on 
hindamiskomisjonil õigus esitada 
paremad tööd äramärkimiseks TPI 
rektori käskkirjas. Auhinnatud ja 
äramärgitud tööd võetakse kateed
rite poolt ühe komponendina ar
vesse üliõpilaste õppeedukuse hin
damisel antud semestril. Lisaks sel
lele saavad premeeritud tõõde auto
rid ÜTÜ arvestusse ö,l punkti, ära
märgitud tõõde autorid 0,05 punkti. 
Saadud punktid lisatakse õppeaasta 
keskmisele hindele.

KONKURSITÖÖDE
TEMAATIKA.

(Teemade järel sulgudes on 
konsultantide nimed).

MATEMAATIKA

1. Polünoomide algebra.
(V.-õp. V. Orlov).

2. Võrkudemeetod psatuletiste- 
ga diferentsiaalvõrrandite la
hendamiseks. (Dots. I. Tam- 
meraid).
Rekurrentsed seosed.
(V.-õp. E. Ruustal).

4. XX sajandi matemaatika 
D. Hilbertist Bpurbaki rüh
mituseni. (Dots. kt. H. Kop
pel).

FÜÜSIKA

1. Güroskoopia ja selle raken
dusi. (Dots. V. Maasik).

2. Doppleri efekt" akustikas ja
optikas. (Dots. K. Schults).

3. Plancki kvanthüpotees ja  sel
le ajalooline areng. (Dots. 
R.-K.* Loide)/

4. Kristallid ja kaasaegne mik
roelektroonika. ( V . - õ p .  A. Me
re).

TEOREETILINE
MEHAANIKA

1. Sõrestikud. (V.-õp. R. Jasu- 
iovitš).

2. Kõverjoonsete koordinaatide 
kasutamine kinemaatikas. 
(V.-õp. E, Topnik).

3. Matemaatiline modelleerimi
ne mehaanika#. (V.-õp. G./Ar- 
jasov).

4* Hamiltoni kanoonilised võr
randid. (V.-õp, J. Kirs).

EHXTTJSMEHAANIKA

1. Tugevusõpetuse kui teaduse 
ajaloost ja  olukorrast täna
päeval. (Dots. U. Haukas, 
dots. A. Jürgenson).

2. Eksperimentaalsed meetodid 
materjali pingeolukorra mää
ramiseks. (V.-õp- V. Kompus,
vv-Öp. L. Rüga);

3. Tugevustfiopriaä. (Dots. L. Po- 
venis, d<ra. E. Jõgi).

4. Pinge- ja deformatsiooniteoo-
riad. (Dots. R. Eek).

GRAAFIKA
1. Kujutava geomeetria sümboo

likast. (V.-õp. E. Vallas, 
v.-õp. A. Talvik).

2. Tehnilisi võtteid joonestami
ses. (V:-õp. L. Tamm).

3. Kõverpindade lõikejoonte ku
jutiste konstrueerimine. 
(V.-õp. D. Takfäja).

4. Ellipsi ringikaartega aprok- 
simeerimise täpsusest.
(V.-õp. A. Talvik).

5. Professor Jaan Sarve elu ja 
tegevus. (V.-õp. E. Vallas).

KEEMIA

1. Teooriaid ja meetodeid ana
lüütilises keemias. (Dots. H. 
Vilbok, dots. L. Pets, dots. 
Ё. Talimet?).

2. Keemia ja keskkonnakaitse. 
(Dots. R. Ott, dots. H. Hõd- 
rejärv, dots. K. Help).

3. Metallide korrošioonitõrje 
meetodid. (Dots. V. Kallast, 
dots. E. Talimets).

4. Alifaatse ja aromaatse rea 
ühendite ioon- ja radikaal- 
reaktsioonide mehhanism. 
(Prof. kt. L. Mölder, dots.
H. Šilland, dots. E. Piiroja, 
dots. M. Mikkal, v.-Õp. A. 
Viikna).

HELGA 
MANG

Informatsioonitöötlemise ka
teedri insener Helga Mang pü
hitseb 23. veebruaril oma teist' 
juubelit.

Elu on teda viinud mitmesse- 
Eestimaa paika. Viisteist aastat 
on :juubilar töötanud TPI-s. 
Kogu selle aja on ta olnud vä-- 
ga kohusetundlik, töökas, abi
valmis ja  hea kolleeg. Aastaid' 
on ta olnud kateedri a/ü rüh- 
maorganisaator.

Soovime talle juubeliks õnne 
ja edasiseks sama palju noo
ruslikku energiat, kui ta l seni 
on olnud. Soovime näha teda- 
veel kaua oma kolleegina.

m SPORT *  SPORT #

XXXII SPARTAKIAAD 
POOLEL TEEL

TPI spartakiaadi 15 spordi— 
alast viidi sügissemestril võist
lused läbi 6 alal, vähem kui 
tavaliselt. Kahjuks alustasime- 
spartakiaadi võistlustega lige
male kuu aega hiljem, alles ok
toobri lõpupäevil. Sedavõrd 
pingelisem on kevadsemester,, 
mil on võistlused 9 spordialal. 
Spartakiaadi parimad peavad ’ 
§elguma maikuu esimese de
kaadi lõpuks.

Üldarvestuses on majandus
teaduskonnal (kehakultuuri— 
nõukogu esimees A. Randmaa, 
kuraator M. Ani) 45 punkti j et 
ta edestab II kohal olevat kee
miateaduskonda 10 punktiga. 
III koht kuulub ehitajatele 44.- 
punktiga.

Meeste arvestuses juhiyadi
ehitajad 18 punktiga (kehakul- 
tuurinõukogu esimees T. Vai—
hola, kuraator V. Topaasia).. 
Teine on majandusteaduskond.

Naiskondadest on esikohal.
24 punktiga majandus, järgne
vad keemia 23 ja energeetika 
}4 ppnktigA

ALEKSANDER TSESNOKOV

•  SPORT •  S P O R T f

Tunneme kaasa grupivend 
Jürile isa

ALFRED MIHHAILOVI 
surma puhul.

Endine MA-71,

Avaldame sügavat kaas
tunnet Jaanus Pärsiimle isa 

VOLDEMAR PÄRSIKU 
surma puhul.

EO-12.

NB! Tulepa nädala TP %1ЩиЪ' 
vene keeles. Järgmine eesti
keelne TP ilmub 5. märtsil.
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